РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 июня 2023 г. № 58-1

Об изменении решения Осиповичского районного

Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 52-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 29 декабря

2022 г. № 52-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «107 144 327,99» и «106 439 524,22» заменить соответственно

цифрами «107 167 906,66» и «106 471 057,85»;

в части второй цифры «699 803,77» заменить цифрами «696 848,81»;

1.2. в пункте 11 цифры «1807,43» заменить цифрами «62 193,85»;

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «106 439 524,22» заменить цифрами «106 471 057,85»;

в абзаце третьем цифры «107 144 327,99» заменить цифрами «107 167 906,66»;

1.4. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 699 803,77

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 699 803,77

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 699 803,77»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 696 848,81

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 696 848,81

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 696 848,81»;

позицию

«Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 646 403,10»

заменить позицией

«Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 649 358,06»;

1.5. приложения 11 и 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются);

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 8 270 658,07»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 8 293 774,24»;

позицию

«Резервные фонды 01 09 00 151 705,15»

 2

заменить позицией

«Резервные фонды 01 09 00 151 242,65»;

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 119 764,15

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 839 051,85

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 839 051,85

Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 041 744,07

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 041 744,07

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 201 000,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 201 000,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 119 301,65

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 844 051,85

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 844 051,85

Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 060 322,74

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 060 322,74

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 201 462,50

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 201 462,50»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 107 144 327,99»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 107 167 906,66»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 15 693 137,37

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 6 030 978,36»

заменить позициями:

«Райисполком 010 00 00 00 15 698 137,37

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 6 035 515,86»;

позицию

«Резервные фонды 010 01 09 00 151 705,15»

заменить позицией

«Резервные фонды 010 01 09 00 151 242,65»;

позиции:

 3

«Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 010 01 09 04 119 764,15

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 792 681,21

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 792 681,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 201 000,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 201 000,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 010 01 09 04 119 301,65

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 797 681,21

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 797 681,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 201 462,50

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 201 462,50»;

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома  335 00 00 00 742 173,86

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 335 01 00 00 742 173,86»

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома  335 00 00 00 760 752,53

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 335 01 00 00 760 752,53»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты 335 01 11 00 720 301,07

Трансферты бюджетам других уровней 335 01 11 01 720 301,07»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты 335 01 11 00 738 879,74

Трансферты бюджетам других уровней 335 01 11 01 738 879,74»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 107 144 327,99»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 107 167 906,66».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.П.Сувеев

 4

  Приложение 11

к решению

Осиповичского районного

Совета депутатов

29.12.2022 № 52-2

(в редакции решения

Осиповичского районного

Совета депутатов

29.06.2023 № 58-1)

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,

передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет

(рублей)

Нижестоящий бюджет Сумма

Вязьевского сельсовета 55 172,74

Гродзянского сельсовета 338,41

Елизовского сельсовета  325,31

Лапичского сельсовета  307,84

Липенского сельсовета 2 647,12

Свислочского сельсовета 3 402,43

ИТОГО 62 193,85

  Приложение 3

к решению

Осиповичского районного

Совета депутатов

29.12.2022 № 52-2

(в редакции решения

Осиповичского районного

Совета депутатов

29.06.2023 № 58-1)

ДОХОДЫ

районного бюджета

(рублей)

Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 4 5 6 7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 58 365 421,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 32 425 984,00

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами 1 1 1 00 00 32 425 984,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 32 425 984,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 12 065 897,00

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 295 218,00

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 295 218,00

Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 9 770 679,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 9 770 679,00

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 13 589 384,00

Налоги от выручки от реализации товаров

(работ, услуг) 1 4 1 00 00 13 312 860,00

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 9 319 558,00

Другие налоги от выручки от реализации

товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 3 993 302,00

Налоги и сборы на отдельные виды

деятельности 1 4 3 00 00 161 523,00

 5

Налоги и сборы на отдельные виды

деятельности 1 4 3 16 00 161 523,00

Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 115 001,00

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 7 745,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 11 260,00

Налог за добычу (изъятие) природных

ресурсов 1 4 4 21 00 95 996,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 0 00 00 284 156,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 1 00 00 284 156,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 213 049,00

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 1 31 00 71 107,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 5 473 709,00

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной

собственности 3 1 0 00 00 186 172,00

Доходы от размещения денежных средств

бюджетов 3 1 1 00 00 26 230,00

Проценты за пользование денежными

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 26 230,00

Дивиденды по акциям и доходы от других

форм участия в капитале 3 1 2 00 00 159 942,00

Дивиденды по акциям и доходы от других

форм участия в капитале 3 1 2 39 00 159 942,00

Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности 3 2 0 00 00 4 647 215,78

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной

собственности 3 2 1 00 00 440 500,41

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков 3 2 1 40 00 375 597,41

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества 3 2 1 41 00 64 903,00

Административные платежи 3 2 2 00 00 1 734,00

Административные платежи 3 2 2 43 00 1 734,00

Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности и компенсации

расходов государства 3 2 3 00 00 3 520 900,00

Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности 3 2 3 45 00 10 161,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 3 510 739,00

Доходы от реализации государственного

имущества, кроме средств от реализации

принадлежащего государству имущества

в соответствии с законодательством

о приватизации 3 2 4 00 00 684 081,37

Доходы от реализации имущества,

имущественных прав на объекты

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 653 865,00

Доходы от имущества, конфискованного

и иным способом обращенного в доход

государства 3 2 4 48 00 20 274,00

 6

Доходы от продажи земельных участков

в частную собственность гражданам,

негосударственным юридическим лицам,

собственность иностранным

государствам, международным

организациям 3 2 4 49 00 9 942,37

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 232 003,00

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 232 003,00

Штрафы 3 3 1 51 00 232 003,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 408 318,22

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 408 318,22

Возмещение средств бюджета, потерь,

вреда 3 4 1 52 00 6 338,00

Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 19 000,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 382 980,22

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 42 631 927,85

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 42 631 927,85

Текущие безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 37 761 029,96

Дотации  4 3 1 60 00 34 779 543,00

Субвенции 4 3 1 61 00 499 348,00

Субвенции на финансирование расходов

по преодолению последствий катастрофы

на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 149 348,00

Субвенции на финансирование расходов

по индексированным жилищным квотам

(именным приватизационным чекам

«Жилье») 4 3 1 61 02 50 000,00

Субвенции на финансирование расходов

по текущему ремонту улично-дорожной

сети населенных пунктов 4 3 1 61 04 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 2 482 138,96

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 1 62 01 2 479 184,00

Иные межбюджетные трансферты

из нижестоящего бюджета вышестоящему

бюджету 4 3 1 62 02 2 954,96

Капитальные безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 2 00 00 4 870 897,89

Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 4 870 897,89

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету 4 3 2 64 01 4 811 659,00

Иные межбюджетные трансферты

из нижестоящего бюджета вышестоящему

бюджету 4 3 2 64 02 59 238,89

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 106 471 057,85